2 b. Darzu unser herre der kunig antworte, und sunderlich umb die canzli, das ein riche die allwege bestalt habe und kein bischof von Mencez, und si auch allzit bisher also kommen; so wise das auch eigintlich uz das buch mit der gulden bullen besigilt, als keiser Karle mit den siebin korfursten und andern fursten, herren etc. daz irkant und gemacht habin. So umb die Iuden: des habe unser herre der kunig nime horen sagin, und si auch also nit herkommen.

Nr. 131. (118). Dekret über die Wahl Heinrichs VII. (Notariatsinstrument). — 1308, Nov. 27.

MG. Const. IV, Nr. 262, S. 228—231. Nur der Text des von Erzbischof Baldewin von Trier mit den weltlichen Kurfürsten ausgestellten Exemplars ist in einem Notariatstransjumpt überliefert. Jeder der drei Erzkanzler hat mit den weltlichen Kurfürsten ein solches Dekret ausgefertigt. Vgl. Z e u m e r, Goltene Bulle, I, S. 213—215 und Nr. Archiv XXXV, S. 244.

Sanctissimo in Christo patri ac domino suo domino . . sacrosancte Romane ecclesie summo pontifici Baldewinus Dei gratia Trevirorum archiepiscopus, sacri imperii per regnum Arelatense archicancellarius nec non Rodolphus eadem gratia comes palatinus Reni, Bawarie et Rodolphus Saxonie duces ac Waldemarum marchio Brandenburgensis, ad quos ius una cum venerabilibus patribus Coloniensi et Maguntinensi archiepiscopis [eligendi] Romanorum regem in imperatorem promovendum dinoscitur pertinere, devotissima pedum oscula beatorum.

(1) Vacante nuperrime, videlicet anno Domini millesimo CCC octavo, ipsa die beatorum Philippi et Iacobi apostolorum, per obitum clare memorie domini Alberti quondam Romanorum regis [regno] seu Romano imperio et nobis una cum dictis dominis Henrico Coloniensi et Petro Maguntinensi archiepiscopis, nostris coelectoribus, pro futuri regis substitutione postmodum convenientibus in diem electionis, videlicet quartam feriam ante festum beati Andree apostoli, que est vicesima septima dies mensis Novembris, concordavimus et comuniter ipsam diem prefiximus ad electionem huiusmodi celebrandam.

(2) Qua die in oppido Frankevort, loco quidem ad hoc solito et consueto, nobis omnibus, qui debuerunt, voluerunt et potuerunt electioni celebrande comode interesse, iterum convenientibus et ibidem presentibus, deliberatione provida prehabita ad procedendum in electionis negotio prelibato, ego Baldewinus Treverensis archiepiscopus predictus in scriptis legi monitionem et protestationem quandam vice mea et omnium ius in ipsa electione habentium, monendo omnes excommunicatos, suspensos ac etiam